
  

 

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO 

 

Av Farquar, 2562 – Bairro Olaria – CEP 76.801-189 – 
Porto Velho/RO – Fone 69 3218-1496 

site www.al.ro.leg.br 
 

Pág. 1 de 2 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 010/2021/CPP/ALE/RO 

Processo Administrativo nº 11580/2021 

 
Em atendimento ao disposto no inciso XX do Art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002, ADJUDICO as propostas de preços 
das empresas abaixo relacionadas, decorrente do processo supracitado que tem por finalidade o REGISTRO DE PREÇOS 
para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO (MÁSCARAS, JALECOS, LUVAS, ÁLCOOL LÍQUIDO 
E EM GEL), a pedido da Superintendência de Logística, para atender as necessidades da Assembleia Legislativa do 
Estado de Rondônia, a saber: 
 

 
LOTE 01 

     

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 

ALCOOL EM GEL 70% - ÁLCOOL ETÍLICOHIDRATADO, espessante, 
neutralizante, emoliente, desnaturante e água. Gel incolor, límpido e livre de 
sedimentos, amargo, repugnante, característico de álcool, contendo 
identificação, data de fabricação e validade, lote, registro no ms-svs, tenha 
aprovação do inmetro. Serão aceitas embalagens de acondicionamento de 
várias litragens (500ml, 1l, 5l), desde que a quantidade total de litros seja 
respeitada. 

LITRO 3000 PROTECGEL 8,15 24.450,00 

2 

ALCOOL LÍQUIDO 70% - ÁLCOOL ETÍLICOHIDRATADO 70% 
acondicionado em frasco plástico resistente descartável, lacrado, que 
permite a visualização do conteúdo, apresentar cheiro característico, 
embalagem contendo identificação, data de fabricação e validade, lote, 
registro no ms-svs de 23/10/1996, tenha aprovação do inmetro. serão 
aceitas embalagens de acondicionamento de várias litragens (500ml,1l, 5l), 
desde que a quantidade total de litros seja respeitada 

LITRO 3000 FERSOL 8,15 24.450,00 

Total do lote => 48.900,00 

  Empresa: R.BELMIRO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.457.889/0001-15  

       

 
LOTE 02 

     

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 

MÁSCARA CIRURGICAS DESCARTÁVEIS – máscara cirúrgica (composta 
no mínimo de 3 tecido não tecido) fabricada em tecido não tecido (TNT), 
com elástico simples, atóxico, descartável, de uso único. Caixa com 50 
unidades. 

CAIXA 2.640 
HIGIA 

MASK3TST 
14,12 37.276,80 

2 

MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACE SHIELD, Rígida, Sem Coroa, Visor de 
Petg e Tiara Pp, com as seguintes características: Máscara de Proteção, 
tipo Face Shield; Rígida (reutilizável) e Ajustável; Higienizável Com Álcool 
70%; Visor Em Petg, Tiara Em Pp Natural, Sem Coroa; Espessura Min do 
Visor 0,5mm, Altura Min do Visor 240mm, Largura Min do Visor 240mm; 
Ajuste Por Pinos ou Catraca, Distância Entre Face e Tiara de 5 Cm para 
Permitir Uso de Óculos; Conforme Especificação Técnica Ipt e Norma 
Ansi/isea Z87.1-2015 – Compatível com a Resolução n.º 356/2020 da 
Anvisa. 

UND 120 HIGIA MASK 21,86 2.623,20 

Total do lote => 39.900,00 

 
Empresa: HIGIA FABRICAÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.585.703/0001-39 

http://www.ale.ro.gov.br/


  

 

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO 

 

Av Farquar, 2562 – Bairro Olaria – CEP 76.801-189 – 
Porto Velho/RO – Fone 69 3218-1496 

site www.al.ro.leg.br 
 

Pág. 2 de 2 
 

 

       

 
LOTE 03 

     

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 

JALECO DESCARTÁVEL – Fabricado com matéria prima de alta qualidade, 
que não libere fiapos, hipoalergênico, atóxico, que possua baixa 
condutividade térmica e baixa flambalidade. Tamanho (M), com abertura 
frontal e fechamento com botões de pressão, modelo guarda pó, gola de 
padre, material confeccionado em tnt (tecido não tecido), 100% polipropileno 
atóxico. Impermeável para o corpo com soldagem, manga longa de 60 cm 
de comprimento com látex no punho, comprimento total do jaleco 1,20 m, 
gramatura 50, cor branca. Produto de uso único e individual. Embalados 
individualmente, em sacos plásticos, com indicação do tamanho do 
manequim e nome do fabricante de forma legível e em local de fácil 
identificação. - Produto de uso médico com registro no MINISTÉRIO DA 
SAÚDE. Caixa com 20 unidades 

CAIXA 240 FRACASSADO 

       

 
LOTE 04 

     

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 

LUVA NÃO ESTÉRIL TAM. P - LUVAS DE PROCEDIMENTOS NÃO 
ESTÉRIL, descartável, 100% látex natural anatômica, textura homogenia, 
alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente a tração, ambidestra 
comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com pó bio absorvível, baixo teor 
de proteínas. acondicionada em caixa com 100 unidades tamanho P. 

CAIXA 120 

FRACASSADO 2 

LUVA NÃO ESTÉRIL TAM. M - LUVAS DE PROCEDIMENTOS NÃO 
ESTÉRIL, descartável, 100% látex natural anatômica, textura homogenia, 
alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente a tração, ambidestra 
comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor 
de proteínas. acondicionada em caixa com 100 unidades tamanho M. 

CAIXA 120 

3 

LUVA NÃO ESTÉRIL TAM. G - LUVAS DE PROCEDIMENTOS NÃO 
ESTÉRIL, descartável, 100% látex natural anatômica, textura homogenia, 
alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente a tração, ambidestra 
comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor 
de proteínas. acondicionada em caixa com 100 unidades tamanho G. 

UND 120 

 

Porto Velho/RO, 26 de maio de 2021. 

 
 
 

 

Everton José dos Santos Filho 

Pregoeiro CPP/ALE/RO 

http://www.ale.ro.gov.br/

